
 

ĶEKAVAS NOVADA DOME 
 

Gaismas iela 19 k-9 -1, Ķekava, Ķekavas novads, LV-2123, 

tālrunis 8488, 29467749; e-pasts: novads@kekava.lv 

 

*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

 

SĒDES  PROTOKOLA  PIELIKUMS   
 

2023.gada 22.februāris                                                                                protokols Nr. 4. 
 

LĒMUMS Nr. 24. 

Par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4/2023 

“Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā”” apstiprināšanu 
 

 

Izskatot jautājumu par Ķekavas novada pašvaldības saistošo noteikumu Nr.4/2023 “Par 

sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā”” apstiprināšanu, konstatēts: 

1. pēc Pašvaldību likuma stāšanās spēkā 2023.gada 1.janvārī pašvaldība vairs nav tiesīga veikt 

grozījumus saistošajos noteikumos, kas izdoti uz likuma “Par pašvaldībām” normu pamata; 

2. pašvaldības domei ir jāizvērtē uz likuma “Par pašvaldībām” pamata izdoto saistošo noteikumu 

atbilstību Pašvaldību likumam un jāizdod jauni saistošie noteikumi atbilstoši Pašvaldību likumā 

ietvertajam pilnvarojumam; 

3. saistošo noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā” 5., 55. un 56.punktu 

redakcija tiek mainīta, bet pārējie saistošo noteikumu punkti paliek tādā pašā redakcijā, kādā 

tie tika apstiprināti 2021.gada 22.septembrī, pieņemot Ķekavas novada pašvaldības 2021.gada 

22.septembra saistošos noteikumus Nr.26/2021; 

4. lai saistošo noteikumu 55.punkts atbilstu Ministru kabineta noteikumu Nr.316 “Noteikumi par 

asistenta, pavadoņa un aprūpes pakalpojumu personām ar invaliditāti” 45.punktam, ir 

nepieciešams tajā noteikt, ka atlīdzība par aprūpes pakalpojumu ir 4,79 euro stundā, iekļaujot 

visus nodokļus, kas saistīti ar pakalpojuma sniegšanu; 

5. lai Ķekavas novada iedzīvotāji varētu saņemt aprūpes pakalpojumu bērniem ar invaliditāti, 

saistošo noteikumu 56.punktā ir jānosaka, ka pašvaldības aģentūra “Ķekavas sociālās aprūpes 

centrs” slēdz līgumu ar pakalpojuma sniedzēju un bērna likumisko pārstāvi vai audžuģimenes 

pārstāvi par aprūpes pakalpojuma sniegšanas apjomu, laiku un samaksas kārtību, jo pašvaldības 

aģentūra “Ķekavas sociālās aprūpes centrs” sociālo pakalpojumu sniedzēju reģistrā ir reģistrēta 

kā aprūpes mājās pakalpojuma sniedzēja; 

6. tā kā lēmumu par sociālā pakalpojuma - aprūpes pakalpojums bērniem ar invaliditāti - 

piešķiršanu pieņem Ķekavas novada sociālais dienests, bet pakalpojumu saskaņā ar saistošo 

noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā” 56.punkta jauno redakciju 

nodrošinās pašvaldības aģentūra „Ķekavas sociālās aprūpes centrs”, ir jāpapildina saistošo 

noteikumu “Par sociālajiem pakalpojumiem Ķekavas novadā” 5.punkts un jānosaka, ka sociālā 

darba speciālists izvērtē nepieciešamību un pieņem lēmumu arī par sociālā pakalpojuma- 

aprūpes pakalpojums bērniem ar invaliditāti- piešķiršanu, ko sniedz pašvaldības aģentūra 

„Ķekavas sociālās aprūpes centrs”. 

 

Pamatojoties uz: 

- Pašvaldību likuma 4.panta pirmās daļas 9.punktu, 5.pantu, 44.panta pirmo daļu un otro daļu, 

46. panta pirmo daļu, 47.panta otro daļu; 

- Sociālo pakalpojumu un sociālās palīdzības likuma 3.panta otro un trešo daļu; 

- kā arī, ņemot vērā Ķekavas novada domes Sociālo jautājumu komitejas un Finanšu komitejas 

2023.gada 16.februāra sēžu atzinumus, 

mailto:novads@kekava.lv


*ŠIS  DOKUMENTS  IR  ELEKTRONISKI  PARAKSTĪTS  AR   

DROŠU ELEKTRONISKO  PARAKSTU  UN  SATUR  LAIKA  ZĪMOGU. 
 

2 

 

Atklāti balsojot 

ar 17 balsīm “Par” (Aigars Vītols, Andris Ceļmalnieks, Andris Vītols, Arnolds Keisters, Edgars 

Brigmanis, Elīna Rasnace, Gatis Līcis, Indra Priede, Inese Jēkabsone, Ineta Lazda, Ineta 

Romanovska, Juris Jerums, Karina Putniņa, Kristīne Legzdiņa, Rihards Gorkšs, Valts Variks, 

Voldemārs Pozņaks), “Pret” – nav, “Atturas” – nav,  

Ķekavas novada dome NOLEMJ: 

 

1. Apstiprināt Ķekavas novada pašvaldības saistošos noteikumus Nr.4/2023 “Par sociālajiem 

pakalpojumiem Ķekavas novadā”” un to paskaidrojuma rakstu (pielikumā). 

2. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu triju darbdienu laikā pēc to parakstīšanas 

rakstveidā nosūtīt Vides aizsardzības un reģionālās attīstības ministrijai un Labklājības 

ministrijai atzinuma sniegšanai. 

3. Saistošos noteikumus un to paskaidrojuma rakstu, ja Vides aizsardzības un reģionālās attīstības 

ministrijas atzinumā nav izteikti iebildumi par saistošo noteikumu tiesiskumu, vai, kad 

pašvaldībai likumā noteiktajā termiņā atzinums nav nosūtīts, triju darbdienu laikā pēc atzinuma 

saņemšanas nosūtīt izsludināšanai oficiālajā izdevumā “Latvijas Vēstnesis”.  

4. Saistošos noteikumus pēc to spēkā stāšanās publicēt Ķekavas novada pašvaldības mājaslapā 

www.kekavasnovads.lv un nodrošināt saistošo noteikumu pieejamību Ķekavas novada 

pašvaldības administrācijas ēkā Ķekavā un Ķekavas novada pašvaldības pārvaldēs Baldonē, 

Baložos un Daugmalē.  

5. Lēmums stājas spēkā ar tā pieņemšanas brīdi. 

 

 

Sēdes vadītājs:             (*PARAKSTS)           V.Variks 

 

http://www.kekavasnovads.lv/

